РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УГЛЕРОДОВСКОЕО ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2022 г  № 53
 пос. Углеродовский
О мерах по антитеррористической защищенности
многоквартирных домов
            Руководствуясь статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», подпунктом 7.1 пункта 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)»,  в целях обеспечения антитеррористической защищенности многоквартирных домов на территории Углеродовского городского поселения,  Администрация  Углеродовского городского  поселения,-
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории   Углеродовского городского поселения (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Создать Комиссию по обследованию многоквартирных домов, находящихся на территории Углеродовского городского  поселения, утвердить состав Комиссии (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Поручить Комиссии по обследованию многоквартирных домов в срок до 01.06.2022 г. провести обследование домов, указанных в Реестре, с составлением актов.
4. Совместно с лицом, осуществляющим деятельность по обслуживанию многоквартирных домов, в срок до 30.07.2022 г. определить перечень мероприятий и рекомендаций по обеспечению антитеррористической защищенности многоквартирных домов,  прогнозный объем расходов на выполнение соответствующих мероприятий, а также источники их финансирования.
             Включение в перечень мероприятий, которые потребуют увеличения расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме, осуществлять по согласованию с собственниками помещений в многоквартирном доме в порядке, установленном жилищным законодательством.
   5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по благоустройству.
    6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Углеродовского городского  поселения.
            7.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Администрации
Углеродовского
городского поселения

С.Г. Ильяев
 Приложение № 1 к постановлению
                                                                                           от 20.04.2022 г. № 53
                                                                       Р Е Е С Т Р
            многоквартирных домов, находящихся на территории
                           Углеродовского городского  поселения
	№

 п/п
	Количество

квартир
	Адрес

	1

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Базарна , д.1

	2

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Базарна , д. 3

	3

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Базарна , д.6

	4

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Базарна , д.8

	5

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Московская , д. 6

	6

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Московская , д.9

	7

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Советская  , д.32

	8

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Советская  , д.30

	9

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Советская  , д. 26

	10

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Советская  , д.22

	11

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Советская  , д.17

	12

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Гагарина  , д.1

	13

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская , д. 71

	14

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская ,, д. 73

	15

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская  , д.95

	16

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская, 98

	17

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская , 99

	18

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Московская , д.100

	19

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул Шахтерская ,, д.104

	20

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская , д.105

	21

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская , д.107

	22

	Ростовская область, Красносулинский район, Углеродовское городское поселения ул. Шахтерская , д.109

                                                       Приложение № 2 к постановлению
                                                                                          от 20.04.2022 г. №  53
           Состав Комиссии по обследованию многоквартирных домов
                  на территории Углеродовского городского  поселения
С.Г. Ильяев                       Председатель Комиссии  Глава Администрации
Углеродовского городского  поселения
	П.А. Прудникова
	Секретарь комиссии
Специалист  по благоутройству и вопросам ЖКХ
Администрации Углеродовского городского поселения

	Л.А. Логинова
	Специалист    1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Углеродовского городского поселения

	Е.М. Иванова
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Администрации Углеродоского городского  поселения.

	Л.К. Сархошева
	Член Комиссии
 Руководитель   «ИП Сархошева»

   Приложение № 3 к постановлению
                                                                                           от 20.04.2022 г. №
АКТ №
проверки готовности многоквартирного дома к антитеррористической готовности
на территории муниципального образования Садковского сельского поселения  «хутор Садки»
	  пос. Углеродовский

	"    "             20    г.

	(место составление акта)

	(дата составления акта)

	Комиссия, образованная

 (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
	в соответствии с

(в соответствии с каким документом проводилась проверка)
Провели обследование антитеррористической защищенности многоквартирного дома:
Жилой дом, находящийся по адресу:_____________________________________________________________
Проверили:
1. Организация обеспечения доступа в подвалы и (или) технические подполья, крушу и чердак: доступ ограничен/не ограничен;
2. Ограждение по периметру согласно кадастровому учету: имеется/отсутствует;
3. Система охранного освещения: имеется/отсутствует;
4. Система видеонаблюдения: имеется/отсутствует.
В ходе проведения обследования комиссия установила: Исходя из степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористического акта в сельском поселении,
· многоквартирный дом предъявляемым требованиям антитеррористической защищенности соответствует
· многоквартирный дом предъявляемым требованиям антитеррористической защищенности
не соответствует.
Вывод комиссии по результатам обследования:
__________________________________________________________________________________________
Рекомендации по устранению выявленных недостатков:
__________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии: _______________ __________________ __/                                                               /
                     (подпись, расшифровка подписи)
Зам. председателя комиссии: ________________________________/                                                               /
                    (подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:
____________________________________________/                                                  /
(подпись, расшифровка подписи)
___________________________________________/                                                     /
(подпись, расшифровка подписи)